(http://www.mot.gov.cn)

关于举办港口安全管理高级研修班的通知

天津、河北、辽宁、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、湖北、湖南、广
东、广西、海南、重庆、四川省(区、市)交通运输厅(委)：

 　　为深入贯彻习近平总书记关于安全生产的重要论述，认真落实全国安全生产专项整
治三年行动工作部署，加快推进平安港口建设，港口安全管理高级研修班已纳入人力资
源和社会保障部2021年专业技术人才知识更新工程高级研修项目计划。依据人力资源和
社会保障部《关于印发专业技术人才知识更新工程2021年高级研修项目计划的通知》
（人社厅发〔2021〕24号），定于2021年5月30日至6月4日在交通运输部管理干部学
院举办港口安全管理高级研修班，现将有关事项通知如下：
　　一、研修时间和地点
　　（一）研修时间：2021年5月30至6月4日（共6天），5月30日报到，6月4日下午
返程。
　　（二）研修地点：交通运输部管理干部学院（北京东燕郊行宫西大街324号）。

 　　二、研修内容及方式
　　研修采取专家授课、现场教学、交流研讨等相结合的方式进行。
　　（一）法规标准和理论解读宣贯。深入学习习近平总书记关于安全生产的重要论
述，分析我国港口安全生产形势，分享国内外港口安全应急技术创新经验，港口安全生
产相关法规标准以及客运和危货作业标准、双重预防机制等解读。
　　（二）专业技术推广。港口重大危险源（储罐等）和危险货物集装箱在线监测及风
险防控技术，危险化学品事故典型案例事故致因分析及应急处置技术发展。
　　（三）经验交流。港口安全生产风险辨识管控经验交流、港口危险货物安全管理经
验交流，危险货物港口建设项目安全审查核心内容及典型事故案例分析。
　　（四）桌面推演、热点问题研讨。港口突发事件、重大事故安全应急演练桌面推
演，港口安全发展关键热点、难点问题研讨。
　　三、研修人员及报名方式
　　（一）研修人员。省级和地市交通运输（港口）管理部门负责人、技术骨干，主要
港口企业具有中高级专业技术职务（职称）的负责人和安全管理部门负责人，科研院所

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6526

http://www.mot.gov.cn/